关于继续做好2012年《国家学生
体质健康标准》测试数据报送工作的通知

各县（市）区教育局,市教育局直属学校，市属民办学校：

为进一步贯彻中共中央国务院《关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》的精神，按照教育部办公厅关于做好2012年《国家学生体质健康标准》测试数据上报工作的通知要求，市教育局为保证全市《国家学生体质健康标准》测试数据的准确上报和科学分析，现将2012年报送工作通知如下：

一、测试数据上报工作时间

2012年10月8日—12月31日。

二、数据上报项目

小学一、二年级：身高标准体重、投沙包、跳绳；

小学三、四年级：身高标准体重、掷实心球、立定跳远；

小学五、六年级：身高标准体重、肺活量体重指数、台阶试验、仰卧起坐、篮球运球；

初、高中三个年级：身高标准体重、肺活量体重指数、台阶试验、仰卧起坐（女）、引体向上（男）、跳绳。

三、相关要求
（一）提高数据的上报数量，2012年是《国家学生体质健康标准》颁布实施的第五年，各级各类学校要继续重视《国家学生体质健康标准》上报工作，进一步提高本地区学校上报数量，加强对学校开展的测试和上报工作进行检查和督促。

（二）保证数据上报的质量。各级各类学校要认真如实上报数据，9月1日到10月7日(包含7日)之前接收到的数据视为培训数据，不收入国家学生体质健康标准数据库。10月8日(包含8日)之后收到的数据才作为学校正式上报的数据，收入国家学生体质健康标准数据库。
    （三）上报年级：各级各类学校所有年级。所上报的年级、班级必须是学生2012年9月1日开学后所在的年级、班级。
    （四）上报的数据：根据《国家学生体质健康标准》并在2012年9月1日开学后测试的数据。
    四、注意事项
（一）上报软件：国家数据库上报软件V1.2，(v1.1版也可进行上报)软件可从中国学生体质健康网免费下载。也可使用校园学生体质健康数据管理与分析系统进行数据上报。
   （二）各学校必须从网站上下载验证文件（文件格式为*.EBM），才能使用软件。
    1、曾上报成功的学校,可以在“登记注册”----“已注册成功学校验证文件下载”----“通过学校代码或所在省市区及学校关键字”查询下载验证文件。
    2、从未成功上报的学校，需重新在“登记注册”中注册学校信息并下载验证文件，并注意保存学校代码及国家数据库会员注册号，以备日后查询学校统计报表。
    （三）特别需要强调的是，在测试过程中，肺活量体重指数一项，各个学校要保证使用一次性吹嘴进行测试，避免重复使用，更不准许使用其他物品替代吹嘴，在测试期间，市教育局将组织专人对数据测试工作进行严格检查，如发现问题，将严肃处理。

                             吉林市教育局
                                 2012年9月29日
PAGE
1